Gültig
VON 01.06.2025
BIS 3
1.12.2025
Aktion
Quattrotec
Dreh- Bohrwerkzeug
Type
Bestellbezeichnung
Ident.-Nr.
Abmessungen [mm] Passende
Wendeschneid-
platte
Aktionspreis
CHF
1 Halter
+ 10 WSPDMIN DCONMS DC LS LU OAL
QL10 - 1,50D-05 5146533 10 12 - - 15 90
QCMX 05…
219,00
QR10 - 1,50D-05 5146534 10 12 - - 15 90
QL10 - 2,25D-05 5146531 10 12 16 42 22,5 71
291,00
QR10 - 2,25D-05 5146532 10 12 16 42 22,5 71
QL12 - 1,50D-06 5146529 12 16 - - 18 100
QCMX 06…
225,00
QR12 - 1,50D-06 5146530 12 16 - - 18 100
QL12 - 2,25D-06 5146527 12 16 20 45 27 80
299,00
QR12 - 2,25D-06 5146528 12 16 20 45 27 80
QL14 - 1,50D-07 5207501 14 16 - - 21 110
QCMX 07…
228,00
 QR14 - 1,50D-07 5207500 14 16 - - 21 110
 QL14 - 2,25D-07 5207506 14 16 20 45 31,5 83,5
304,00
 QR14 - 2,25D-07 5207503 14 16 20 45 31,5 83,5
QL16 - 1,50D-08 5146522 16 20 - - 24 125
QCMX 08…
231,00
QR16 - 1,50D-08 5146524 16 20 - - 24 125
QL16 - 2,25D-08 5146516 16 20 25 50 38,5 93
309,00
QR16 - 2,25D-08 5146518 16 20 25 50 38,5 93
 QL18 – 1,50D-09 5168389 18 25 - - 27 135
QCMX 09…
258,00
 QR18 – 1,50D-09 5168390 18 25 - - 27 135
 QL18 – 2,25D-09 5168385 18 25 32 56 40,5 109
334,00
 QR18 – 2,25D-09 5168388 18 25 32 56 40,5 109
QL20 - 1,50D-10 5146537 20 25 - - 30 150
QCMX 10…
279,00
QR20 - 1,50D-10 5146538 20 25 - - 30 150
QL20 - 2,25D-10 5146535 20 25 32 56 46 113,5
356,00
QR20 - 2,25D-10 5146536 20 25 32 56 46 113,5
QL25 - 1,50D-13 5168394 25 32 - - 37,5 180
QCMX 13…
325,00
QR25 - 1,50D-13 5168397 25 32 - - 37,5 180
QL25 - 2,25D-13 5168391 25 32 40 60 56 133
398,00
QR25 - 2,25D-13 5168393 25 32 40 60 56 133
D
M

Ersatzteile
Halter Quattrotec Schraube
Bestellbezeichnung
Ident.-Nr. Torx Schlüssel
Anzugsmoment
[Nm]
QR/L10 AP13-20040 5146268 IP6 5126412 0,6 Nm
QR/L12 AP13-22050 5146272 IP7 5118123 0,9 Nm
QR/L14 AP13-25055 5118117 IP7 5118123 0,9 Nm
QR/L16 AP13-30065 5146273 IP9 5118124 1,4 Nm
QR/L18 AP13-30075 5171723 IP10 5118726 2,0 Nm
QR/L20 AP13-35080 5146274 IP10 5118726 2,0 Nm
QR/L25 AP13-45105 5118121 IP20 5088521 5,0 Nm
Alle Halter verfügbar ab Lager
Typ 1,5 Typ 2,25
Alle Wendeschneidplatten verfügbar ab Lager
3
Wendeschneidplatten Quattrotec
Farbliche Abbildung der Werkzeuge und WSP müssen nicht dem Orginal entsprechen!
D
1
S
IC
RE Sorte ISO-Klasse
BCP20Q
BCP25Q
BCP30Q
BCP35Q
HC-P20
HC-P25
HC-P30
HC-P35
QCMX....-MP3 4
0.15
1
2
4
medium
Type Geometrie
Vorschub
Bohren
[mm / U]
Vorschub
Drehen
[mm / U]
Schnitttiefe
ap max.
[mm]
Abmessungen [mm]
BCP20Q BCP25Q BCP30Q BCP35Q
d s d1 r
QCMX 050204 MP 0,03 - 0,06 0,10 - 0,25 0,4 - 1 5,75 2,38 2,25 0,4 5149594 5149598 5149657 5149659
QCMX 060204 MP 0,03 - 0,07 0,10 - 0,25 0,4 - 1,5 6,47 2,38 2,5 0,4 5149668 5149670 5149674 5149677
QCMX 070304 MP 0,04 - 0,08 0,10 - 0,25 0,4 - 2 7,47 3,26 2,75 0,4 5199846 5199855 5199858 5199860
QCMX 080304 MP 0,05 - 0,09 0,10 - 0,25 0,4 - 2 8,5 3,14 3,4 0,4 5146711 5146719 5160671 5160681
QCMX 080308 MP 0,05 - 0,10 0,15 - 0,30 0,8 - 2 8,5 3,14 3,4 0,8 5149564 5149570 5149579 5149584
QCMX 09T304 MP 0,05 - 0,09 0,10 - 0,25 0,4 - 2 9,6 3,98 3,4 0,4 5169998 5170000 5170646 5170647
QCMX 09T308 MP 0,05 - 0,10 0,15 - 0,30 0,8 - 2 9,6 3,98 3,4 0,8 5172654 5172656 5172662 5172664
QCMX 10T304 MP 0,08 - 0,12 0,15 - 0,30 0,4 - 2 10,6 3,98 4,4 0,4 5185359 5185361 5183773 5183776
QCMX 10T308 MP 0,08 - 0,12 0,15 - 0,30 0,8 - 2 10,6 3,98 4,4 0,8 5149688 5149690 5149699 5149702
QCMX 130404 MP 0,08 - 0,15 0,15 - 0,30 0,4 - 2,5 13,47 4,65 5,25 0,8 5185290 5185356 5183761 5183764
QCMX 130408 MP 0,08 - 0,15 0,15 - 0,30 0,8 - 2,5 13,47 4,65 5,25 0,8 5170003 5170005 5170654 5170655
D
1
S
IC
RE Sorte ISO-Klasse
BCM35Q
BCM40Q